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中面の２台運行日のページをご覧ください。中面の１台運行日のページをご覧ください。

下記カレンダーの色が付いているところがバスの運行日です。

6月の運行はありません

2022年 運行カレンダー

清里ピクニックバス
時刻表＆ルート

KIYOSATO PICNIC BUS ROUTES & TIMETABLES

NPO法人清里観光振興会
https://www.kiyosato.gr.jp清里バスセンター 0551-48-2000

清里駅前観光総合案内所 0551-48-2200お 問 い 合 わ せ

そんな場合はこちらのサイトへ。周辺の店舗やビュー
ポイントのマップがご覧いただけます。また、トレッ
キングルートの案内
などが見られます。
QRコードのリンク
先のページメニュー
からバス停を選択し
てください。

バスで移動したけどバス停の周りに何があるの？
バス停ガイド
清里ピクニックバス

バス停ガイド
清里ピクニックバス

※ 清里イージーサイクルは電動アシスト付きレンタル自転車で
す。清里駅前観光総合案内所にて貸出しております。

※ 各種割引・サービスは周遊券の利用当日のみ有効です。

清里ピクニックバスの周
遊券または清里イージーサイクルのキーをご提示
いただくと、30軒以上の清里の加盟店でお得なサ
ービスや割引特典が受けられます！
QRコードのリンク先のページで紹介している各
店でご利用いただけます。バスや自転車で巡る楽
しい清里高原の旅、いろいろなお店に立ち寄って
お食事やお土産で得しちゃいましょう！

チケ得って何！？
チケ得チケ得

お得な特典をゲットしよう！お得な特典をゲットしよう！

清里ピクニックバスは新型コロナウィルス感染症の影響で大幅な減便

となっております。表紙の運行日カレンダーの日程のみとなります。大

変ご不便をおかけいたしますが、ご理解くださいますようお願いし申

し上げます。

運行中のバス車内は、窓開けによる換気を行い運行しております。

乗務員はマスク着用しております。また、体温を測定し健康管理を
行っております。

運転席横に利用者との空間隔離として、飛沫拡散防止のため透明ビニ
ールシートを設置しています。

新型コロナウィルス感染症の拡大予防のため、ご乗車の際にはマスクの着用をお願いしております。

大人料金は12歳以上（中学生以上）小人料金は小学生となります。幼児
（未就学児）、乳児（１歳未満）は無料ですが、次の場合は「小人」の料
金となります。「大人」または「小人」1名に同伴される「幼児」が3名
以上の場合。（3人目から「小人」の料金が必要です）

身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方は
料金が5割引となります。第1種身体障害者、第1種知的障害者、精神
障害者保健福祉手帳1級の方については付添の方も割引になります。

車内へのソフトクリーム・かき氷・紙コップの飲料のお持ち込みはご遠
慮ください。

車内へのペットの持ち込みは全身が入るケースなどへ入れ、顔を出さ
ないなど周りのお客様へのご配慮をお願いします。

1日周遊券は清里駅前観光総合案内所内の清里バスセンター及び各
バス停に表記してある周辺施設でお買い求めいただけます。バスの
中ではお求めになれませんのでご注意下さい。

清里バスセンターで周遊券購入時のお支払い時に「PayPay」がご利
用いただけます。

1回乗車は各バス停から終点の清里駅までご乗車が可能です。乗車
毎に車内でお支払いください。「PASMO」「Suica」がご利用いただけ
ます。

八ヶ岳グレイスホテル28
丘の公園レジャーハウス25

黒井健絵本ハウス、美味小舎、
アルチザンパレドオール

24
カントリーキッチン ロビン23
レストハウス八ガ岳22
萌木の村 エッセンガルテン21
清里高原ホテル17

15 サンメドウズ清里

美しの森売店
美し森観光案内所

1613

清里の森管理公社12
ロイヤルホテル9
甲斐大泉駅前観光案内所８
八ヶ岳倶楽部7
まきばレストラン6

清泉寮本館・新館・
ジャージーハット

183
清泉寮ファームショップ192

清里駅前観光総合案内所内
清里バスセンター

1
最寄りの販売施設名バス停No.最寄りの販売施設名バス停No.

バス停付近の1日周遊券販売施設

※２日周遊券は「清里バスセンター」のみでの販売です。

￥ 750小人￥1,500大人2 日 周 遊 券

￥ 500小人￥1,000大人1 日 周 遊 券

￥ 250小人￥ 500大人1 回 乗 車

（消費税込）清里ピクニックバス料金



国道141号

甲斐大泉駅

1

1613

14
15

17

12

29

28

27

26

25

24 23

22

21

20
11

10
9

8

7

6

5

4

18

19
3

2
清里駅

清里の森

学校寮・
明治大学前

JR最高地点

清里高原ホテル

サンメドウズ清里
（清里テラス）

羽衣池入口

美し森

輿石牧場

谷口牧場

丘の公園・天女の湯

黒井健絵本ハウス

小須田牧場前

レストハウス八ガ岳前

萌木の村・オルゴール博物館

清里交差点
吐竜の滝入口

八ヶ岳大橋・中村農場前ロイヤルホテル

パノラマの湯
大泉駅入口

八ヶ岳倶楽部

まきば公園

県営八ヶ岳牧場

東沢大橋

清泉寮

清泉寮ジャージー牧場前

16:50
16:45
16:44
16:42
16:39
16:37
16:36
16:34
16:31
16:30

15:15
15:10
15:09
15:07
15:04
15:02
15:01
14:59
14:56
14:55

13:55
13:50
13:49
13:47
13:44
13:42
13:41
13:39
13:36
13:35

11:50
11:45
11:44
11:42
11:39
11:37
11:36
11:34
11:31
11:30

10:55
10:50
10:49
10:47
10:44
10:42
10:41
10:39
10:36
10:35

1
27
26
25
24
23
22
21
20
1

清里駅

輿石牧場

谷口牧場

丘の公園・天女の湯

黒井健絵本ハウス

小須田牧場前

レストハウス八ガ岳前

萌木の村・オルゴール博物館

清里交差点

清里駅

5便4便3便2便1便バス停名
南部周遊ルート

16:20
16:10
16:07
16:04
16:00
15:57
15:54
15:53
15:52
15:50
15:48
15:45

15:35
15:25
15:22
15:19
15:15
15:12
15:09
15:08
15:07
15:05
15:03
15:00

14:45
14:35
14:32
14:29
14:25
14:22
14:19
14:18
14:17
14:15
14:13
14:10

13:25
13:15
13:12
13:09
13:05
13:02
12:59
12:58
12:57
12:55
12:53
12:50

11:45
11:35
11:32
11:29
11:25
11:22
11:19
11:18
11:17
11:15
11:13
11:10

10:15
10:05
10:02
9:59
9:55
9:52
9:49
9:48
9:47
9:45
9:43
9:40

9:35
9:25
9:22
9:19
9:15
9:12
9:09
9:08
9:07
9:05
9:03
9:00

清里駅

吐竜の滝入口

八ヶ岳大橋・中村農場前

ロイヤルホテル

パノラマの湯・大泉駅入口

八ヶ岳倶楽部

まきば公園

県営八ヶ岳牧場

東沢大橋

清泉寮

清泉寮ジャージー牧場前

清里駅

1
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

7便6便5便4便3便2便1便バス停名
大泉周遊ルート

16:45
16:35
16:33
16:29
16:28
16:25
16:21
16:20
↓
↓
16:17
16:13
↓
16:05

15:55
15:48
15:46
15:42
15:41
15:38
15:34
15:33
↓
↓
↓
↓
15:29
15:25

14:50
14:39
14:37
14:33
14:32
14:29
14:25
14:24
14:20
14:18
↓
↓
↓
14:15

14:05
13:54
13:52
13:48
13:47
13:44
13:40
13:39
13:35
13:33
↓
↓
↓
13:30

13:20
13:09
13:07
13:03
13:02
12:59
12:55
12:54
12:50
12:48

↓
↓

↓
12:45

11:20
11:09
11:07
11:03
11:02
10:59
10:55
10:54
10:50
10:48

↓
↓

↓
10:45

10:30
10:20
10:18
10:14
10:13
10:10
10:06
10:05
↓
↓
10:02
9:58
↓
9:50

9:30
9:23
9:21
9:17
9:16
9:13
9:09
9:08
↓
↓
↓
↓
9:04
9:00

清里駅

清泉寮ジャージー牧場前

清泉寮

清里高原ホテル

美し森

サンメドウズ清里

羽衣池入口

美し森

清泉寮

清泉寮ジャージー牧場前

学校寮・明治大学前

JR最高地点

清里の森

清里駅

8便7便6便5便4便3便2便1便バス停名

1

17

19
18

16
15
14
13
3
2
29
28
12
1

「↓」の付いているバス停にはその便は向かいません。北部周遊ルート

運行日は表紙のカレンダーをご確認ください
ピクニックバス２台が運行しています2台運行日時刻表

国道141号

甲斐大泉駅

1

1613

14
15

17

12

21

20

24 23

22

27

26

25

7

6

5

4

11

10
9

8

18

19
3

2
清里駅

清里の森

清里高原ホテル

サンメドウズ清里
（清里テラス）

羽衣池入口

美し森

輿石牧場

谷口牧場

丘の公園・天女の湯

黒井健絵本ハウス 小須田牧場前

レストハウス八ガ岳前

萌木の村・オルゴール博物館

清里交差点

吐竜の滝入口

八ヶ岳大橋・中村農場前ロイヤルホテル

パノラマの湯
大泉駅入口

八ヶ岳倶楽部

まきば公園

県営八ヶ岳牧場

東沢大橋

清泉寮

清泉寮ジャージー牧場前

16:25
16:20
16:19
16:17
16:14
16:12
16:11
16:09
16:06
16:05

13:50
13:45
13:44
13:42
13:39
13:37
13:36
13:34
13:31
13:30

10:35
10:30
10:29
10:27
10:24
10:22
10:21
10:19
10:16
10:15

1
27
26
25
24
23
22
21
20
1

清里駅

輿石牧場

谷口牧場

丘の公園・天女の湯

黒井健絵本ハウス

小須田牧場前

レストハウス八ガ岳前

萌木の村・オルゴール博物館

清里交差点

清里駅

3便2便1便バス停名
南部周遊ルート

17:00
↓
16:53
16:51
16:47
16:46
16:43
16:39
16:38
↓
↓
16:34
16:30

15:10
↓
15:04
15:02
14:58
14:57
14:54
14:50
14:49
14:45
14:43
↓
14:40

13:25
↓
13:19
13:17
13:13
13:12
13:09
13:05
13:04
13:00
12:58
↓
12:55

11:15
↓
11:09
11:07
11:03
11:02
10:59
10:55
10:54
10:50
10:48
↓
10:45

10:10
10:02
↓
↓
9:58
9:57
9:54
9:50
9:49
9:45
9:43
↓
9:40

清里駅

清里の森

清泉寮ジャージー牧場前

清泉寮

清里高原ホテル

美し森

サンメドウズ清里

羽衣池入口

美し森

清泉寮

清泉寮ジャージー牧場前

清里の森

清里駅

5便4便3便2便1便バス停名

1
12

17

19
18

16
15
14
13
3
2
12
1

「↓」の付いているバス停にはその便は向かいません。北部周遊ルート

15:55
15:45
15:42
15:39
15:35
15:32
15:29
15:28
15:27
15:25
15:23
15:20

14:35
14:25
14:22
14:19
14:15
14:12
14:09
14:08
14:07
14:05
14:03
14:00

11:55
11:45
11:42
11:39
11:35
11:32
11:29
11:28
11:27
11:25
11:23
11:20

9:35
9:25
9:22
9:19
9:15
9:12
9:09
9:08
9:07
9:05
9:03
9:00

清里駅

吐竜の滝入口

八ヶ岳大橋・中村農場前

ロイヤルホテル

パノラマの湯・大泉駅入口

八ヶ岳倶楽部

まきば公園

県営八ヶ岳牧場

東沢大橋

清泉寮

清泉寮ジャージー牧場前

清里駅

1
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

4便3便2便1便バス停名
大泉周遊ルート

ピクニックバス１台が運行しています
運行日は表紙のカレンダーをご確認ください1台運行日時刻表


