清里ピクニックバス料金(消費税込)

大人¥ 500 小人¥ 250

大人¥1.000 小人¥ 500 1日周遊券

2日周遊券 大人¥1.500 小人¥ **7**50

※2日周遊券は「清里バスセンター」のみでの販売です。

バス停付近の1日周遊券販売施設

- (1) 清里駅前観光総合案内所内 (13(16) 美しの森売店 清里バスセンター
- ②(9) 清泉寮ファームショップ
- (3)(18) 清泉寮本館·新館· ジャージーハット
- まきばレストラン
- 八ヶ岳倶楽部
- 甲斐大泉駅前観光案内所
- ロイヤルホテル
- 清里の森管理公社

- バス停No. 最寄りの販売施設名
 - 美し森観光案内所
 - サンメドウズ清里
 - 清里高原ホテル 萌木の村 エッセンガルテン
 - レストハウスハガ岳
 - カントリーキッチン ロビン
 - 黒井健絵本ハウス、美味小舎、 アルチザン パレド オール
 - 丘の公園レジャーハウス
 - 八ヶ岳グレイスホテル

- ●1日周遊券は清里駅前観光総合案内所内の清里バスセンター及び各 バス停に表記してある周辺施設でお買い求めいただけます。バスの 中ではお求めになれませんのでご注意下さい。
- 清里バスセンターで周遊券購入時のお支払い時に [PayPay] がご利 用いただけます。
- ●1回乗車は各バス停から終点の清里駅までご乗車が可能です。乗車 毎に車内でお支払いください。「PASMO」「Suica」がご利用いただけ





- ●大人料金は12歳以上(中学生以上)小人料金は小学生となります。幼児 (未就学児)、乳児(1歳未満)は無料ですが、次の場合は「小人」の料 金となります。「大人」または「小人」1名に同伴される「幼児」が3名 以上の場合。(3人目から「小人」の料金が必要です)
- 身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方は 料金が5割引となります。第1種身体障害者、第1種知的障害者、精神 障害者保健福祉手帳1級の方については付添の方も割引になります。
- 車内へのソフトクリーム・かき氷・紙コップの飲料のお持ち込みはご遠
- ●車内へのペットの持ち込みは全身が入るケースなどへ入れ、顔を出さ ないなど周りのお客様へのご配慮をお願いします。

新型コロナウィルス感染症の拡大予防のため、ご乗車の際にはマスクの着用をお願いしております。

- ●運行中のバス車内は、窓開けによる換気を行い運行しております。
- ●乗務員はマスク着用しております。また、体温を測定し健康管理を 行っております。
- ●運転席横に利用者との空間隔離として、飛沫拡散防止のため透明ビニ ールシートを設置しています。

清里ピクニックバスは新型コロナウィルス感染症の影響で大幅な減便 となっております。表紙の運行日カレンダーの日程のみとなります。大 変ご不便をおかけいたしますが、ご理解くださいますようお願いし申 し上げます。

チケ得って何!? 清里ピクニックバスの周 遊券または清里イージーサイクルのキーをご提示 いただくと、30軒以上の清里の加盟店でお得なサ ービスや割引特典が受けられます!

QRコードのリンク先のページで紹介している各 店でご利用いただけます。バスや自転車で巡る楽 しい清里高原の旅、いろいろなお店に立ち寄って お食事やお土産で得しちゃいましょう!

- ※ 各種割引・サービスは周遊券の利用当日のみ有効です。
- ※ 清里イージーサイクルは電動アシスト付きレンタル自転車で す。清里駅前観光総合案内所にて貸出しております。













バスで移動したけどバス停の周りに何があるの?

そんな場合はこちらのサイトへ。周辺の店舗やビュー ポイントのマップがご覧いただけます。また、トレッ キングルートの案内

などが見られます。 QRコードのリンク 先のページメニュー からバス停を選択し てください。









NPO法人清里観光振興会 https://www.kiyosato.gr.jp



29 30 31



KIYOSATO PICNIC BUS ROUTES & TIMETABLES 青里ピクニックバス 時刻表&ルート

2022年 運行カレンダー

下記カレンダーの色が付いているところがバスの運行日です。

中面の1台運行日のページをご覧ください。 中面の2台運行日のページをご覧ください。









北部周遊ルート 「↓」の付いているバス停にはその便は向かいません。									
バス停名	1便	2便	3便	4便	5便				
1 清里駅	9:40	10:45	12:55	14:40	16:30				
12 清里の森	↓	1	1	↓	16:34				
2 清泉寮ジャージー牧場前	9:43	10:48	12:58	14:43	1				
3 清泉寮	9:45	10:50	13:00	14:45	Ţ				
13 美し森	9:49	10:54	13:04	14:49	16:38				
14 羽衣池入口	9:50	10:55	13:05	14:50	16:39				
15 サンメドウズ清里	9:54	10:59	13:09	14:54	16:43				
16 美し森	9:57	11:02	13:12	14:57	16:46				
17 清里高原ホテル	9:58	11:03	13:13	14:58	16:47				
18 清泉寮	↓	11:07	13:17	15:02	16:51				
19 清泉寮ジャージー牧場前	↓ ·	11:09	13:19	15:04	16:53				
12 清里の森	10:02	Į.	Į.	Į.	Ţ				
1 清里駅	10:10	11:15	13:25	15:10	17:00				

南部周遊ルート			
バス停名	1便	2便	3便
1 清里駅	10:15	13:30	16:05
20 清里交差点	10:16	13:31	16:06
②1 萌木の村・オルゴール博物館	10:19	13:34	16:09
22レストハウス八ガ岳前	10:21	13:36	16:11
23 小須田牧場前	10:22	13:37	16:12
24 黒井健絵本ハウス	10:24	13:39	16:14
②5 丘の公園・天女の湯	10:27	13:42	16:17
26 谷口牧場	10:29	13:44	16:19
27 輿石牧場	10:30	13:45	16:20
1 清里駅	10:35	13:50	16:25









北部周遊ルート 「↓」の付いているバス停にはその便は向かいません。									
バス停名	1便	2便	3便	4便	5便	6便	7便	8便	
1 清里駅	9:00	9:50	10:45	12:45	13:30	14:15	15:25	16:05	
12 清里の森	9:04	1	ļ	ļ	1	1	15:29	Ţ	
28 JR最高地点	1	9:58	ļ	ļ	1	1	1	16:13	
② 学校寮·明治大学前	1	10:02	ļ	ļ	1	1	1	16:17	
2 清泉寮ジャージー牧場前	1	1	10:48	12:48	13:33	14:18	1	1	
3 清泉寮	1	1	10:50	12:50	13:35	14:20	†	Ţ	
13 美し森	9:08	10:05	10:54	12:54	13:39	14:24	15:33	16:20	
14 羽衣池入口	9:09	10:06	10:55	12:55	13:40	14:25	15:34	16:21	
15 サンメドウズ清里	9:13	10:10	10:59	12:59	13:44	14:29	15:38	16:25	
16 美し森	9:16	10:13	11:02	13:02	13:47	14:32	15:41	16:28	
17 清里高原ホテル	9:17	10:14	11:03	13:03	13:48	14:33	15:42	16:29	
18 清泉寮	9:21	10:18	11:07	13:07	13:52	14:37	15:46	16:33	
19 清泉寮ジャージー牧場前	9:23	10:20	11:09	13:09	13:54	14:39	15:48	16:35	
1 清里駅	9:30	10:30	11:20	13:20	14:05	14:50	15:55	16:45	

大泉周遊ルート								
バス停名	1便	2便	3便	4便	5便	6便	7便	
1 清里駅	9:00	9:40	11:10	12:50	14:10	15:00	15:45	
2 清泉寮ジャージー牧場前	9:03	9:43	11:13	12:53	14:13	15:03	15:48	
3 清泉寮	9:05	9:45	11:15	12:55	14:15	15:05	15:50	
4 東沢大橋	9:07	9:47	11:17	12:57	14:17	15:07	15:52	
5 県営八ヶ岳牧場	9:08	9:48	11:18	12:58	14:18	15:08	15:53	
6 まきば公園	9:09	9:49	11:19	12:59	14:19	15:09	15:54	
7 八ヶ岳倶楽部	9:12	9:52	11:22	13:02	14:22	15:12	15:57	
8 パノラマの湯・大泉駅入口	9:15	9:55	11:25	13:05	14:25	15:15	16:00	
9ロイヤルホテル	9:19	9:59	11:29	13:09	14:29	15:19	16:04	
10 八ヶ岳大橋・中村農場前	9:22	10:02	11:32	13:12	14:32	15:22	16:07	
11 吐竜の滝入口	9:25	10:05	11:35	13:15	14:35	15:25	16:10	
1 清里駅	9:35	10:15	11:45	13:25	14:45	15:35	16:20	

南部周遊ルート					
バス停名	1便	2便	3便	4便	5便
1 清里駅	10:35	11:30	13:35	14:55	16:30
20 清里交差点	10:36	11:31	13:36	14:56	16:31
②1 萌木の村・オルゴール博物館	10:39	11:34	13:39	14:59	16:34
22レストハウス八ガ岳前	10:41	11:36	13:41	15:01	16:36
23 小須田牧場前	10:42	11:37	13:42	15:02	16:37
②4 黒井健絵本ハウス	10:44	11:39	13:44	15:04	16:39
②5 丘の公園・天女の湯	10:47	11:42	13:47	15:07	16:42
②6 谷□牧場	10:49	11:44	13:49	15:09	16:44
27 輿石牧場	10:50	11:45	13:50	15:10	16:45
1 清里駅	10:55	11:50	13:55	15:15	16:50







15